

Súd: Krajský súd Bratislava  
Spisová značka: 3Co/426/2012  
Identifikačné číslo súdneho spisu: 1112214063  
Dátum vydania rozhodnutia: 28. 09. 2012  
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Mária Šramková  
ECLI: ECLI:SK:KSBA:2012:1112214063.1

## Uznesenie

Krajský súd v Bratislave v právnej veci navrhovateľky: A. E., C. X. Z. XX, Z., proti odporcom: 1/ Den Braven SK s.r.o., Polianky 17, Bratislava, zastúpenému advokátkou JUDr. Máriou Chrenkovou, Fraňa Kráľa 15, Bratislava, X/ A.. Z. Č., H., F. X, C., o určenie neplatnosti právneho úkonu a o nariadenie predbežného opatrenia, na odvolanie odporcu 1/ proti uzneseniu Okresného súdu Bratislava I č. k. 10C/98/2012-59, zo dňa 9. júla 2012, takto

### rozhodol:

Odvolanie sa o d m i e t a .

### o d ô v o d n e n i e :

Napadnutým uznesením súd prvého stupňa uložil odporcovi 1/ zdržať sa výkonu práv z notárskej zápisnice sp. zn. N 199/2011, Nz 38358/2011, NCRIs 39362/2011, spísanej na Notárskom úrade A.. Z. Č., F. X, C., dňa 12.10.2011, v ktorej navrhovateľka ako dlžník - povinná osoba vyhlásila uznanie záväzku a súhlas povinnej osoby s vykonateľnosťou notárskej zápisnice a s exekúciou podľa § 41 ods. 2 zák. č. 233/1995 Z.z., až do právoplatného skončenia konania vo veci samej.

Proti uzneseniu podal odvolanie odporca 1/ a podľa jeho obsahu žiadal napadnuté uznesenie zmeniť a návrh na nariadenie predbežného opatrenia zamietnuť.

Odvolací súd prejednal odvolanie bez nariadenia pojednávania podľa § 214 ods. 2 O.s.p. a dospel k záveru, že odvolanie treba odmietnuť ako oneskorene podané.

Podľa § 204 ods. 1 prvá veta O.s.p. odvolanie sa podáva do 15 dní od doručenia rozhodnutia na súde, proti rozhodnutiu ktorého smeruje.

Podľa § 57 ods. 1 O.s.p. do plynutia lehoty sa nezapočítava deň, keď došlo k skutočnosti určujúcej začiatok lehoty.

Podľa § 57 ods. 2 veta druhá O.s.p. ak koniec lehoty pripadne na sobotu, nedeľu alebo sviatok, je posledným dňom lehoty najbližší nasledujúci pracovný deň.

Podľa § 57 ods. 3 O.s.p. lehota je zachovaná, ak sa posledný deň lehoty urobí úkon na súde alebo podanie odovzdá orgánu, ktorý má povinnosť ho doručiť.

Podľa § 218 ods. 1 písm. a/ O.s.p. odvolací súd odmietne odvolanie, ktoré bolo podané oneskorene.

Z obsahu spisu vyplýva, že rovnopis písomného vyhotovenia napadnutého uznesenia bol odporcovi 1/ doručený dňa 13.7.2012. Zákonná pätnásťdňová lehota na podanie odvolania proti uzneseniu mu teda začala plynúť dňa 14.7.2012. Posledným dňom lehoty na podanie odvolania bol deň 30.7.2012 -

pondelok (§ 57 ods. 2 veta druhá O.s.p.). Odporca 1/ podal odvolanie osobne na súde prvého stupňa až dňa 31.7.2012, teda oneskorene (§ 204 ods. 1 O.s.p.).

Odvolací súd na základe uvedeného odvolanie odporcu 1/ proti napadnutému uzneseniu súdu prvého stupňa podľa § 218 ods. 1 písm. a/ O.s.p. ako oneskorene podané odmietol.

Toto rozhodnutie prijal senát Krajského súdu v Bratislave pomerom hlasov 3:0.

**Poučenie:**

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné.